
令和４年11月 25日 

保護者・地域の皆様 

                       県立三木東高等学校 

校 長   児島 義人 

 

 

外線電話の自動音声応答システムの導入等について（お知らせ） 

 

初冬の候、皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、本校では、現在すべての電話について事務室で取り次ぎをしておりますが、こ

のたび、アナウンスにしたがって、ご希望の部署（年次等）へ自動で取り次ぐ「自動音

声応答システム」を導入することになりました。12月1日より運用を開始する予定です。 

また、留守番電話対応についても、平日16時 50分～翌８時00に変更させていただき

ます。これは、社会全体で働き方改革が推進される中、学校現場の勤務時間適正化を図

るための措置でもあります。 

保護者様や地域の皆様にはご不便をおかけする場合もあるかと存じますが、事情をご

高配の上、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

自動音声応答システム 

 

⑴ 代表電話番号におかけください（従来どおり）。 

Tel： ０７９４-８５-８０００ 

⑵ アナウンスにしたがって番号を入力してください。 

       １年次・・・・１ 

       ２年次・・・・２ 

         ３年次・・・・３              

事務室 及び その他の部署・・・・６ 

      アナウンスの聞き直し・・・・・・７ 

⑶ その他 

○用件先が不在や話し中の場合は、事務室につながります。 

   ○アナウンスの途中でも番号を入力することができます。 

   ○アナウンスによる対応時間は、平日８時30分～16時 50分です。 

(平日８時00分～８時30分は、従来どおりです) 

   ○土曜、日曜、祝日、及び平日 16 時 50 分～翌８時 00 分までは、留守番電話

となります。 

   〇長期休業中は、土曜、日曜、祝日、及び平日 16 時 50 分～翌８時 20 分まで

は、留守番電話となります（８時20分以降アナウンス対応）。 


